
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

Naše č. j.: SVS/2014/080370-G 

Vyřizuje: Mgr. Pavel Karásek 

Telefon: +420 227 010 162 

V Praze 22.10.2014 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“). 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu veřej-

né zakázky; 

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakáz-

ky a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném termí-

nu splnění veřejné za-

kázky oproti skutečnos-

tem uvedeným podle § 1 

vyhlášky. 

 

Splněním zakázky má dojít k zajištění kancelářské výpočetní 

techniky pro pracovníky SVS a tím zajištění jejího chodu, tak 

jak bylo uvedeno v předběžném oznámení informací umístě-

ného ve věstníku veřejných zakázek a zveřejněného v něm 

dne 08.09.2014. Předpokládaný termín splnění veřejné za-

kázky je prosinec - leden 2014. Ani v jednom z těchto bodů 

tedy nedochází k žádným změnám. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 
SVS (https://zakazky.svscr.cz) 

 

 

file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://sprg02/Projects/SVSP/SVSP.9.50.S.01/Projektovani/Šablony/
file://vw-srv18.svscr.cz/xslt_customer2/UVS_SVS_odpoved_UR_CZ_2.xml


 

2 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace ve-

řejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finanč-

ních nákladů. 

V případě, že by nedošlo k obměně kancelářské výpočetní 

techniky, mohlo by dojít k ohrožení chodu SVS. Žádné další 

finanční náklady zadavatel nepředpokládá. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a zdů-

vodnění zvolené alternativy veřej-

né zakázky. 

Nejsou dány jiné alternativy. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná za-

kázka plnění plánovaného cíle. 

Nejsou dány jiné alternativy. Státní veterinární správa jako 

veřejný zadavatel je povinna vypsat veřejnou zakázku dle 

zákona č. 137/2006 Sb. k dosažení požadovaného cíle. Ote-

vřené zadávací řízení je z pohledu zadavatele nejtrans-

parentnější a zaručuje dosažení nejnižší možné nabídkové 

ceny a tím předpokládané úspoře finančních prostředků. 

 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí další informace. 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady  

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davků na seznam významných 

dodávek. (Veřejný zadavatel po-

vinně vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech význam-

ných dodávek činí v souhrnu mini-

málně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti poža- Zadavatel nestanovil tento požadavek. 



 

3 

davku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení se-

znamu více než 3 techniků či tech-

nických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení popisu tech-

nického vybavení a opatření pou-

žívaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vyba-

vení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na provedení kontroly vý-

robní kapacity veřejným zadavate-

lem nebo jinou osobou jeho jmé-

nem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení 

jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení vzorků, popi-

sů nebo fotografií zboží určeného 

k dodání. 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení vzorků, popi-

sů nebo fotografií zboží určeného 

k dodání. 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavků 

na seznam vý-

znamných služeb. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



 

4 

(Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, 

pokud požadovaná 

finanční hodnota 

všech významných 

služeb činí 

v souhrnu minimál-

ně trojnásobek 

předpokládané 

hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení se-

znamu techniků či 

technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, 

pokud požaduje 

předložení sezna-

mu více než 3 

techniků či technic-

kých útvarů.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení popi-

su technického 

vybavení a opatření 

používaných doda-

vatelem k zajištění 

jakosti a popis zaří-

zení nebo vybavení 

dodavatele určené-

ho k provádění 

výzkumu.  

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na provedení kon-

troly technické ka-

pacity veřejným 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



 

5 

zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho 

jménem, případně 

provedení kontroly 

opatření týkajících 

se zabezpečení 

jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení 

osvědčení o vzdě-

lání a odborné kva-

lifikaci dodavatele 

nebo vedoucích 

zaměstnanců do-

davatele nebo osob 

v obdobném posta-

vení a osob odpo-

vědných za posky-

tování příslušných 

služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně 

vyplní, pokud po-

žaduje předložení 

osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než 

je středoškolské 

s maturitou, nebo 

osvědčení o odbor-

né kvalifikaci delší 

než tři roky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení pře-

hledu průměrného 

ročního počtu za-

městnanců dodava-

tele či jiných osob 

podílejících se na 

plnění zakázek 

podobného charak-

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



 

6 

teru a počtu vedou-

cích zaměstnanců 

dodavatele nebo 

osob v obdobném 

postavení. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení pře-

hledu nástrojů nebo 

pomůcek, provoz-

ních a technických 

zařízení, které bude 

mít dodavatel při 

plnění veřejné za-

kázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady  

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení se-

znamu stavebních 

prací. (Veřejný 

zadavatel povinně 

vyplní, pokud po-

žaduje předložení 

seznamu staveb-

ních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, 

že finanční hodnota 

uvedených staveb-

ních prací je v sou-

hrnu minimálně 

dvojnásobek před-

pokládané hodnoty 

veřejné zakázky.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



 

7 

na předložení se-

znamu techniků či 

technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, 

pokud požaduje 

předložení sezna-

mu více než tří 

techniků nebo 

technických útva-

rů.) 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení 

osvědčení o vzdě-

lání a odborné kva-

lifikaci dodavatele 

nebo vedoucích 

zaměstnanců do-

davatele nebo osob 

v obdobném posta-

vení a osob odpo-

vědných za vedení 

realizace staveb-

ních prací. (Veřejný 

zadavatel povinně 

vyplní, pokud po-

žaduje osvědčení o 

odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Odůvodnění poža-

davku na předlože-

ní přehledu prů-

měrného ročního 

počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných 

osob podílejících se 

na plnění zakázek 

podobného charak-

teru a počtu vedou-

cích zaměstnanců 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 



 

8 

dodavatele nebo 

osob v obdobném 

postavení. 

Odůvodnění přimě-

řenosti požadavku 

na předložení pře-

hledu nástrojů nebo 

pomůcek, provoz-

ních a technických 

zařízení, které bude 

mít dodavatel při 

plnění veřejné za-

kázky k dispozici. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakáz-

ky na služby podle § 4 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky  

a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním ve-

řejné zakázky. 

Odůvodnění vyme-

zení obchodní 

podmínky stanovící 

delší lhůtu splat-

nosti faktur než 30 

dnů. 

Zadavatel stanovil splatnost faktur na 30 dní.  

Odůvodnění vyme-

zení obchodní 

podmínky stanovící 

požadavek na po-

jištění odpovědnosti 

za škodu způsobe-

nou dodavatelem 

třetím osobám ve 

výši přesahující 

dvojnásobek před-

pokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil tento požadavek. 

Odůvodnění vyme- Zadavatel nestanovil tento požadavek. 



 

9 

zení obchodní 

podmínky stanovící 

požadavek ban-

kovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vyme-

zení obchodní 

podmínky stanovící 

požadavek záruční 

lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel stanovil záruku na dodávané zboží v délce minimálně 36 měsíců. 

Delší záruční lhůta přinese zadavateli další úsporu finančních prostředků.  

Odůvodnění vyme-

zení obchodní 

podmínky stanovící 

smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % 

z předpokládané 

hodnoty veřejné 

zakázky za každý 

den prodlení. 

Smluvní pokuta je nižší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakáz-

ky. 

Odůvodnění vyme-

zení obchodní 

podmínky stanovící 

smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele 

s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

Smluvní pokuta je nižší než 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



 

10 

Odůvodnění vyme-

zení dalších ob-

chodních podmínek 

dle § 5 odst. 2 vy-

hlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní 

vymezení obchod-

ních podmínek 

veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné 

zakázky na služby 

ve vztahu ke svým 

potřebám a rizikům 

souvisejícím 

s plněním veřejné 

zakázky. 

Další obchodní podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 

umístěna na profilu zadavatele Státní veterinární správy 

(https://zakazky.svscr.cz). Zde je volně přístupná komukoliv ke stažení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritéri-

um 

Odůvodnění  

Nabídková cena Snahou je vynaložit co nejméně finančních prostředků na dodávané zboží. 

 

Délka záruční doby Snahou je zajistit co nejdelší chod pořizované kancelářské techniky. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Odůvodnění před-

pokládané hodnoty  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z průzkumu trhu,  

který zadavatel učinil. Zároveň přihlédl i k finančním prostředkům, které 

vynaložil na kancelářskou techniku v minulém kalendářním roce.  

 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2014-10-22T15:01:14+0200




